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Invazija Laosos Labai Nepavyko; Ragina Nebereikalauti 
Saigbnas Neteko Pusės Savo Jėgoj Įstatymo prieš Teroru

SAIGON. — -Nors prezi
dentas Niksonas bando tei
sinti invaziją Laosos, tačiau 
jau visiems yra aišku, kad 
tai buvo didžiausias nepasi
sekimas, kokį kada JAV ir 
Saigono mil.'-taristai turėjo. 
Konservatyviški apSkaičiavi-

Ir Kareiviai Norėtų 
Turėti Profsąjungą,

76 sužeidė,.Čia buvo ameri
kiečių artilerijos bazė. Šiau
riečiai priedangoj mortirų, 
prasiveržė pro spygliuotų 
vielų tvoras ir užatakavo.

| Daug kas stebisi,
i vk Jkongai gali taip gerai ko- pale'kriti sąlygomis. Net
. voti neturėdami orinės pa- 70.7 procento pasisakę už žeidė Kanados demokratinių 

mai sako, kad Saigonas pra- galbos savo pusėj, kai tuo teisę turėti profsąjungą, ko- institucijų gyvumą.
kišo pusę savo jėgų, pasiųs- , tarpu juos puola ame-rikie-. lek-tyviai tartis su vyriausy-

, E— sykiu 81.11Viena aimeriikečių kuopa, p-ocento pasisakė prieš tei- j 0 'n neriui e , a jis 
buvo sukilusi, atsisakė eiti į, sę kareiviams streikuoti už įra ne.. a J°®

OTTAWA. — Pravesti ty-

OTTAWA. — Kanados Ci- generalinis advokatas To- 
viinių Laisvių Asociacija ra- route, kurs vadovavo deki- 

gacijai, pareiškė, kad. jis.jaą- 
tenkintas, jog vyriausybė-flė- 
ra nusprendusi reikalauti <įa- 
kio įstatymo.

Tuo pačiu KCLA reikala
vo, kad vyriausybė nieko, ną- 
laukdama atšauktų Public 
Order Aktą, pažymėdama, 
kad James Cross buvo pa
leistas, įtariami Laporto nu
žudyme sugauti, armija iš
traukta iš Montrealo.

“Jei Kanados ir Kvebeko 
vyriausy bės jaučiasi pakan
kamai saugios, kad jau nebe
reikalinga armijo-ą pagalba”, 

j nurodo Asociacija, “tai kaip 
j jos gali teigti, kad sčtuąsijia 
tiek nesaugi, jog reikia tesė
ti specialią galią?”

' LaisVA* draugija, sako 
Asociaci ja, turėtų geriau pet- 
sirfckti daugiau policijos su 
mažiau galios, negu mažiau 
polici jos su daugiau gailies.

Asociacija taipgi reiikąląu- 
ja panaikinti visus kaitini
mus pagal Public Order Ak
tą ir War Measures Aktą ar 
sugrąžinti konfiskuotas nuo-

gina vyriausybę nebeveik a- 
lauti naujo įstatymo prieš

i rinėj’mai parodę, kad 64.8 teroristus. Spalio mėnesį su- 
kaip -procento Kanados karių ne-' teikta didelė galia policijai, 

nurodo KCLA, gerokai pa-

tų į Laosą. O jų buvę pa
siųsta 'Via’s 22,000.

Nors amerikiečiai bombe- 
riais ir helikopteriais rėmė 
Saigono jėgas, šiauriečiai iš- 
bloškė visus už sienos. Sai- 
goniečiai paliko ne tik daug 
užmuštu, sužeistų ir sveikų Į mand erių pakeitė, 
belaisvių, bet ir ginklų, jų 1 Prasti popieriai ir Kambo- 
tarpe ir tankų.

erų bomberiai ir. heli'kopte- be.
riai. j Bet tuo pačiu

Laosą kariauti. Kas dar pa
žymėtina, kad armijos vado
vybė nutarė nebausti, tik ko-

savo reikalavimus.

Sustojo Traukiniu
j di-joj, ir kituose Laosos fron- i Judėjimas Vakaruose 

Amerikiečiai neteko labai į tuose. Kairieji supa Laosos j ----------—
daug helikopterių. Dar dau- [ sostinę Luan Prabang. 
giau jų Jbaivo apgadinta ir ! ---------------- —

ŠL““ Weas * j Sako Buvę Užmušta 
i 7,000 Pakistaoiečiy

dėlę bazę Ke Sane, o dabar Į 
evakuoją tą bazę. Ardo or-!

Asociacija įteikė savo pre

bus reikalaujama priimti pa
stovų įstatymą prieš teroris
tus vieton dabar veikiančio

ba-įstatymo, ‘kurs išsibaigs 
landžio pabaigoj.

Teisingumo ministras 
tikrino delegaciją, kad

uz- 
vy-

VANCOUVER. — Visi CP Į riausybė nėra galutinai nusi-
i ir. CN traukiniai Britų Ko
lumbijoj nustojo judėti. Prie-

. žastis ? Brotherhood of Loco- 
1 motive Engineers pradėjo 
į “sirgti”. Ta ‘liga” pirmiau
sia palietė vancouveriečius,

evakuoją tą bazę. Ardo or-! NEW DELHI. — Pakista- ■ o dabar apėmė visą provin- 
laivių kelius, išgabena vi^ką, 1 no armija, malšindama Ry- ciją ir manoma, kad persi
ką tik gali O šiauriečiai ne
duoda -ramybės, nuolatos ap
šaudo1. :,

Šiauriečiai labai skaudų 
smūgį uždavė JAV bazei apie 
53 mylių į pietus nuo Da- 

riang. 33 kareivius užmušė,

Siūlo Uždrausti
Afominh Ginklus
MASKVA. — Komunistų I 

Partijos generalinis sekreto
rius Leonidas Brežnevas sa
vo pranešime suvažiavimui 
pasiūlė, kad penkios didžio
sios jėgos turėtų susirinkimą 

. t kslu susitarti uždrausti 
atominius ginklus.

Tarybų Sąjungos užsienio 
po.-’t’Jka susidedanti iš šių 
dalykų: |

- Uždrausti nuklinius, che
minius ir bakterialoginius 
ginklus, uždrausti jų ban
dymus, sušaukti didžiųjų jė
gų pasi'tarimą dėl visiško 
nukknio nusiginklavimo.

Pašailintį pavojus taikai iš- 
spreniįžiant Pietrytinės Azi
jos ir Vidurryčių konfliktus 
atsižvelgiant į žmonių teises.

. Sudaryti Europos saugu
mą, pripažįstant antro pa
saulinio karo padarytus teri
torinius pakeitimus, panaiki
nant Nato ir Varšuvos blo
kus.

stačiusi pravesti įstatymu, 
kuris užimtų dabar veikian
čio įstatymo vietą.

Alan- Borovoy, asociacijos

tų Pakistane sukilėlius, už- mes į Albertą.
mxM 7.000 pakMmiefio. Tm^pai tariant, lAomo-

Rytų Pakistano lyderiui' tyvų inžinieriai neina dirbti, 
šeikui Mu jiburui Rahmanui > protestuodami prieš kompa- 
paskelbus Rytų Pakistaną I nijų nenorą susitarti. Sutar- 
nepriklausomu, prezidentas i tis užsibaigė prieš kelis mė- 
Jaja Kan įsakė armijai su- I nesiūs, o nauja dar nesuda-1 
triuškinti sukilėlius. Pakista- ryta.
mečiai kovoję labai atkak-1 Ryšium su šiuo streiku pa- 
liai, bet be modemiškų gink- leistais darbo arti 5,(MX) dar
ių- !.......................................-

Užsieniuose šis Kano bru
talus susidorojimas su Rytų 
Pakistano nepriklausomybės 
šalininkais susilaukė nema
žai kritikos. Rytų Pakista
nas atskiltas nuo Vakarų 
Pakistano 1,000 mylių Indi
jos teritorijos.

Rytų Pakistano lyderiai

bini-ilkų ' Britų Kolumbijoj.

TSRS Nesiekianti 
Svetimu Teritorijų

LONDON. — Institute for 
Strategic Studies, nepriklau
somai finansuojamas tarp- 

esą suimti. Bet slapta radio i 
stotis sako, kad Rahman te
bėra laisvas,

Atsidarė Tarybų Sąjungos
1 Komunistų Kongresas

i tautinis centras Londone, 
kurs studijuoja apsigynimo 
ar pasaulio saugumo reika
lus, savo raporte už 1970 
metus teigia, kad Tarybų 
Sąjunga nesiekia svetimų te
ritorijų.

To instituto prezidentuMASKVA. — Čia atsidarė
24-tas Tarybų Sąjungos Ko- Į yra buvęs Kanados premje- 
munistų Partijos kongresas, j ras L. B. Pearsonas. Prik-lau- 
Dalyvauja 5,000 delegatų, so 45 šalys.

BroKkus delegatus at
siuntė 80 komunistinių par
tijų. Kinijos komunistai at
sisakė priimti pakvietimą.

Lenkijos lyderis Edward
Gderek pareiškė, kad Kinijos 
komunistų antitarybinis nu
sistatymas izoliuos Kiniją.

Leitenantu Galley 
Pripažino Kaltu

FORT BENNING. ■— Mi- savybes.
Ltannio teismo džiūrė sura- j fr įvairios kitos organiza- 
do, kad leitenantas William, cijos yra pareiškusios, kad 
Calley kaltas už nužudymą I specialių -įstatymų Kanado- 
22 civilių My Lai kaime Viet- ja nereikia. Pakanka krimi- 
name trys metai atgal.

Pagal įstatymus, jis gali i 
būti nuteistas mirtin arba nilsllKan:euais.
kalėjimu iki gyvos galvos. į ~ r

Be abejo, jis gali apeliuo- Amerikiečiai Nori, 
Kad Būty Tariamasi

Ir įvairios kitos organiza-

nalinio akto susidoroti su į- 
vairiais teroristais ir kitais 
nusikaltėliais.

ti į aukštesnį teismą.

Dar prieš tai, jis sakė, kad 
Ly Mai turėtų atkreipti pa
saulio atydą į tai, ką karas 
reiškia. Nei viena šalis, sakė 
jis, neturėtų įsivelti į tokius ja davė suprasti Kanaine 
karus. ' j vyriausybei, kad ji nori

Jis rašąs knygą apie Viet- ma pasitarti su ja, negukwfl 
namo karą.

WASHINGTON. — Pwri 
dento Niksono adlmitnisti^a.-

TITO KAJJISdOSl
SU POPIEŽIUM

Raporte sakoma, kad ta
rybinio laivyno aktyvumas 
1970 metais labai padidėjo, 
tačiau1 esą nematyti ženildų, 
kad Tarybų Sąjunga- siektų 
ekspansijos. Visur ji elgiasi 
labai atsargiai, kad nebūtų 
įtraukta j karus,

Kanados vyriausybė taatas 
kokių nors priemonių kiM& 
roliuolti užsienio invest naant- 
tus Kanadoje.

Administracija paskatai 
CIT puslapių raportą, kurna
me duodama suprasti, kai 
amerikiečiai nesėdės raalaas 
susiėmę, jeigu Kanadoje tai# 
pradėti varžyti JAV kapita
lo interesai.

Girdi, administracija wą?« 
nanti, kad Kanados vyaaMr 
sybė paskelbs Baltąjį P apie -

VATIKANAS — Jugosla
vijos prezidentas Tito lankė
si Vatikane ir kalbėjosi su 
popiežium Paulium.

Vėliau popiežius gyrė Ti
to už jo pastangas išlaikyti 
taiką pasaulyje.

Abudu diskuisavę Indokini- 
jos ir Vidurryčių klausimus.

Beje, Tito buvo eikskomu- rį, o ne įsltatytnų projektą 
nikuoltas 1946 metais už pa- dėl svetimšalių invesitniftustrų 

' sodinimą į kalėjimą kardino- kontrolės. Dėdė Samas naąp*- 
■ to Stepinaco. . ! leis savųjų.



Puslapis 
.................. .

Liaudies gaisas Balandžio 2, 1971

PAKISTANAS
ALGIMANTAS PRAZAUSKA:

j musulmonų Pakistaną ir in- 
■ dusų Indiją — ir tik po to 
suteiktų joms nėr ^klauso- 
mybę. 1947 m?'ų rugpjūčio

(Tąsa) 
Į

Pagal gyventojų skaičių 
Pakistanas-užima šeštą vie
tą pasaulyje ir ateityje gali dieną, kai anglų koloni- 

■ pretenduoti į didžiosios vate-' 
tybšs vaidimenį. O prieš kele
tą dešimtmečių apie Pakis
taną nedaug kas žinojo.

Dabai’ Pakistane daug kal-

zatoriai buvo priversti išeiti 
iš Indijos, musulmonų sieki
mas buvo įgyvendintas. Pa
kistanui atiteko 4 pravinci- 

-..... -■ .jis/kuriosedaugumagyven-
bama apie neva tolimą šalies tojų buvo musulmonai: Sin- 
praeitį. Vakarų Pakistano . ^has, Šiaurės vakarų pasie- 
teritonjoje rasta vienos se-j nį0 provincija, Vakarų Pan- 
niausių pasaulio civilizacijų: ^2abas ir Rytų Bengalija.

džo Daro ir Harapcjos mies-

narys, i Eddie Sargent, pa
siuntęs! telegramą premjerui 
Trudeau; kurioje raginamas 
premjeras pirma pasirūpinti 
Kanados bedarbiais,'o.tik po 
to rūpintis kitų šalių reika

lais.
Girdi, Kanados žmonės 'tu

rėjo užtek Huai federailio ka
bineto mihištrų, kurie išlei
džia pinigus kitiems remti, : 
kai tuo tarpu nedarbas spau-

šia tai buvo smuikus teksti
lės. maisto ir medžio apdir
bimo fabrikėliai. Dabar šaly
je jau yra metalurgijos kom-

monėse. Visi jie pagarbiai 
tituluojami majorais, pulki
ninkais arba generolais. Ge
nerolas yra ir dabartinis Pa
kistano prezidentas Jahja 
Chanas.

Nepaisant nepalankių ap
linkybių, Pakistanas per 23 
savo egzistavimo metus žen- . 
gė nemažą žingsnį į priekį. Į 
Po padarijimo 1947 metais 
Pakistanui atitoko vos de
šimta dalis subkontinento

NORI STREIKUOTI
PRIEŠ TAUPYMU

TORONTO. — Kadangi 
Ontarijos Švietimo departa
mentas uždėjo lubas ant iš
laidų švietimo reikalams, tai 
vidurinių mokyklų mokyto
jai kelia didelį triukšmą. Jie 

j net grūmoja vienos dienos 
; streiku gegužės 3. •

■Bet įvykusiame susirinki
me pasirodė, kad nėra tokio džia žmones namie.

liekanos — atkasti Mohen- j TaZanfZXI ?r
dŽo Daro ir Harapcjos mies-' milijonų indusų, 0 ! chemijos pramones įmonių,
tai, klestėję prieš 5,000 me- Ldljoje 40 milijonų mu-Į^“"“ Piodukc jos ap- 
tų. Tačiau Indo civilizacijos su,imonų. Abiejose šalyse į- i *'m'as lkaam®t . Padlde'Ja 101 
ryšys su yėto£rA—:" _____ _1_ _
civilizacijomis iki šiol neaiš- > indusųsusidūrimų, žuvo apie ~ : . ..... . ■
kus. Bent sų Pakistanu ji 500,000 musulmonų. 'kartų' Ekonomme Padėtis te- 
niėko bendra neturi. Pakis’ ~
tanas — musulmonų ekspąn- Pakistaną išbėgo apie 6,500,- 
sijos rezultatas. 711 metais ' 000 žmonių. Kartu prasidėjo 
arabų karvedys Muhamedas' kcnfl ktas su I idija dėl Kaš- 
Ben Kasimas nukariavo Sin- Į myro. Tos kunigaikštystės 
dhą — pagrindinę dabartinio i dauguma gyventojų buvo 
Vakarų Pakistano dalį. Vė-1 musulmonai, tačiau radža 
liau, 11 - 12-tais amžiais vi- ; nidusas nusprendė prijungi

. są Šiaurės Indiją užgrobė ki- prie Indijos, naudodamasis 
ti musųlmchai — afganai, j suteikta kunigaikščiams pa- 
Iki pat' anglų kolonizacijos ■ surinkimo laisve. Kol, SNO- 
dabartiniam Pakistane vieš-: padedant, pasisekė pasiekti 
patavo musulmonų dinasti- laikiną sprendimą, Pakista- 
jos. Još smurtu ir papū ki-! no partizanai ir armija spėjo

• mu siekė atversti į islamą užimti nemažą Kašmyro ga- 
vietinius gyventojus — indu- balą. Kašmyro klausimas iki 
sus. 20-įojo amžiaus pra- ( šiol neišspręstas. Dėl jų įvy- 
džioje musulmonai (arabų,’ ko keli ginkluoti konfliktai 
afganų bei persų palikuonys tarp Pakistano ir Indijos. Di- 
ir vietmiai gyventojai, pėrė- džiausiąs , jų buvo 1965 me-

i rodo nekurie lyderiai. Idėja TORONTO. — Viena lab- 
streikuoti buvo sutikta gan | dar03 da.rbuoto> si^Oj kad

■ Į mokyklose mergaitės būtų
Vyriausybe uždėjo lubas 1 lavinamos kaip auklėti vai-

TORONTO. — Viena lab-

'todėl; kad nereik tų kelti tak
sų ant nuosavybių.

kus.

Dabar, kai nevedusios mo
tinos pasi'darė priimtinu da- 

■lyku, sako ji, daugelis neve- 
[ dusių mergaičių imasi atsa- 

; OWEN SOUND, Ont. — komybės auginti savo vai- 
.Liberalas Ontarijos seimelio kus. >.

LIBERALAS RAGINA
nėmis Indiios* i n , '• ~ procentų. Elektros gavyba R-GIMNTIS SAVAIS
.neims,Indijos. yjįiko daug musulmonu iri K It. . ... ° J.A
viri n?™ - j j - ■ - • ‘ ■ I išaugo 20 kar tų, džiuto — 40IKI SiUi ilCcLlS“ iinditcti aiic iniWimi MtvA q n ja ’ G ”

Per pusmeti iš Indijos j

mę islamą) sudarė jau apie 
ketvirtį Indijos gyventojų.

Islamo ir induizmo pase- i 
kė jų j tarpusavio antagoniz-! 
mas ir religinė neapykanta karinius bloku, 
turėjo svarbių politinių pa-: JAV ginklų. Už suteiktą “pa
sekmių. Musulmonai nepri- Į galbą” Amerikos imperialis
tą po prie indusų vadovauja-! tai įsteigė Pakistane savo 
mo nacionalinio išsivadavi- karines bazes, pradėjo kištis 
mojudėjlipo. 1907 metais jie j J šalies vidaus reikalus. At
sikūrė savo politinę partiją ėjęs į valdžią po 1958 metų 
— Musulmonų Lygą. Prieš preversmo generolas (vėliau | 
antrąjį pasaulinį karą oficia- i feldmaršalas) Ajub Chanas ; 
lia lygos platforma tapo t>1 sugebėjo šiek risk pakeisti 
ori ja,, kad Indijoje esančios ’ užsienio politikos kursą, už

mezgė draugiškus santykius 
su Kinija ir TSRS. Tačiau ir

tais.
Prisibijodami Indijos, Pa

kistano vadovai įsivėlė į 
SEATO ir Bagdado pakto 

is, paprašė

belieka sunki. Žemės ūkis 
duoda, pusę nacionalinių pa
jamų, tačiau jo produkcija 
didėja lėtai — vos 3 procen
tais per metus. Agrarinės 
reformos iš esmės nepakeitė 
pusiau feodalinių santykių 
kaime. Ypač tai-pasakytina 
apie Vakarų Pakistaną, kur 
dvarinir.kams i 
milžiniški dirbamos žemės 
plotai. Apie agrotechniką 
daugumas Pakistano valstie-' 
čių nėra net girdėję. Vakarų 
Pakistane derlius dažnai žū-1 
va nuo sausros, Rytų Pakis-; 
tane — nuo Liūčių ir potvi- '! 
nių. Įveikti tokias stichines 
nelaimes šalis dar neturi pa- <1 
kankamai jėgų. Ieškodami 
geresnių galimybių, apie 
100,000 pakistaniečių emi
gravo į Angliją, Vakarų Vo- 
'kietiją, Artimuosius Rytus, i

' a

Vietiniai funkcionieriai tei
gia per keletą dešimtmečių 
įveiksią atsilikimą. Jie su pa
sididžiavimu kalba apie savo 
šalies pasiekimus, rodo nau
jas įmones, mokyklas, gyve
namųjų namų kvartalus. Jų 

| nemaža, ypač KaraČyje arba 
(Dakoje. Tačiau pasiekimai

Šiomis Dienomis Gavome iŠ Lietuvos

Lietuvišky Kalendariy
Išleistų Kultūrinių Ryšių su Užsienio Lietuviais Ko-

tebepr.'xlauso ^įteį^ bei “Gimtojo Krašto”.
Kalendorius savaitinis-sieninis turtingas su įdomiais 

straipsniais, statistiniais daviniais apie Tarybų Lietuvą, 
patarimais, valgių gaminimo receptais,.atžymėsimais var- 
dadenių ir kita.

Norintieji ji gauti prašome prisiųsti persiuntimo išlai
doms 30 c. pašto ženklais, nes už kalendoriaus pasiuntimą 
Kanadoje ir JAV tik pašto žen'klais reikia mokėti 26 cen- 

■ tai. - Daugiau prisiimtus ‘ bus’ ’parama "Liaudies1 Balsui.

Užsakymus siųskite Liaudies Balso adresu:

. 160 Claremont St., Toronto, Ont.

Lietuvos Spausdiniai
“Liaudies Balso" raštinėje galite užsiprenumeruoti 

Tarybų Lietuvoje išleidžiamus laikraščius ir žurnalus. 
Metinių prenumeratų kainos sekančios:

Dienraštis "Tiesa” — $5.00; tris kirtus į savaitę 
išleidžiamas “Sportas” — $4.00; tris kartus I savaitę iš-

dvi tautos — musulmonei ir 
indu sai ir kad musulmonams . __  ___________
£uri būti sutelkta apsispren-į iki šiol karingos nuotaikos 
dim,o t'eisė. j.940 metais ko- ! gyvuoja. Karinės išlaidos su- 
vo mėnesį Musulmonų Lygos daro pusę šalies biudžeto, 
sesija Lahore priėmė rezo- ’ Atsargos karininkai užima 
Liuciją, kurioje buvo •reika-' svarbius postus ne tik vals- 
laujama, kad anglai padaly-i tybinėse įstaigose ir organi- 
tų Indiją,] dvi valstybes — zaeijose, bet ir privačiose į-

Į gyvuoja. Karinės išlaidos su-

i

Lietuviai, kurie atostogoms ar kitais reikalais 
važiuojate f Miami, Fla., patariame atsilankyti j Lie
tuvių Social] Klubų. Čia kiekvieną sekmadienį 1 vai. 
dieną yra duodami geri pietūs už žemą kainą. Po pie
tų, šokiai, susitikimai ir svečiavimasis.

Kuriems reikalingos informacijos gavimui kam
barių vietiniai klubo nariai,, tikime, patars jums kaip 
ir kur juos gauti.

Klubo adresas:

lietuvi!! Sacialis Klubas
2610 Northwest 119th Street

Miami, Fla. 33167 
Telefonas: 688-4161

būtų kur kas didesni, jeigu leidžiamas “Valstiečių laikraštis” — $2.50; savaitraštis 
būtų pašalinta įtampa tarp “Gimtasis Kraštas" 1— $2.25; du kartus į savaitę išlei-
Pakistano ir gretimos Indi
jos.: Tl'k tada abi.ems šalims, 
ypač Pakistanui, nereikėtų 
tiek daug ginkluotis, leng
viau būtų pertvarkyti ir pa
kelti savo ūkį bei užkirsti ke
lią skverbimuisi imperialisti
nių valstybių, kurios įvai
riausiais būdais stengiasi 
pajungti sau silpnesnes šalis.

PASMERK® MIRTIM 
MANSON A, 3 MOTERIS

LOS ANGELES. — Char
les Mansoną ir tris jo drau
ges teismas nuteisė nužudy
ti dujų kameroj už nužudy
mą septynių' žmonių 1969 
mietais. Nužudytųjų tarpe 
buvo ir aktorka Tate.

Viena iš nuteistųjų, Miss
I Krenwinke’l, pasakė teisė- Į 
į jams: “Jūs visi nuiteisėt pa
tys save”.

Buvo duodama suprasti, 
kad nuteistųjų pasekėjai at
keršys visiems.

džiamas “Lietuvos Pionierius” — $1.50; savaitraštis 
‘Literatūra ir menas" — $3.50; du kartu į savaitę išlei
džiamas “Tarybinis Mokytojas” — $3.50.

Mėnesinių žurnalų metinių prenumeratų kainos:

“Genys” $1.50; “Žemės ūkis” — $5.00; “Kultū
ros barai” — $3.25; “Komunistas” — $2.00; “Liaudies 
pkis” — $6.00; “Mokslas ir Gyvenimas” — $3.50; “Mū
sų Gamta” — $8.50; Mūsų Sodai” — $7.50; “Mokslas ir 
Technika — $9.50; “Pergalė” — $5.00; “Sveikatos Ap
sauga” — $8.50; “Tarybinė Mokykla” —$4.00; "Tary
binė Moteris” — $2.00; “Jaunimo Gretos” — $3.50.

Du kartu į mėnesį išleidžiamų žurnalų prenumeratos:

“Švyturys” — $6.50; “Šluota” — $3.50; ir keturis 
kartus į mėnesį išleidžiamos “Ekrano Naujienos” — $4.50.

Kai kurių iš virš vardintų laikraščių ir žurnalų galima 
gauti ir pavienių egzempliorių Liaudies Balso raštinėje. 
Laikraščių egzemplioriaus kainos po 5-10 c., o žurnalų 

j po 25-50 c. i . '

Į Pusmetinės .prenumeratos turi būti užsakytos ne vė-
liau gegužės mėnesio, o metinės ne vėliau spalio mėnesio.

Užsakymus siųskite su money orderiais adresu:

Liaudies Balsas, 160 Ctaremont Si, Toronto 3, Out
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IŠ KANADOS GYVENIMO
Federalis statistikų biuras labai maža naudos. Per pas

ak elbia, kad vidutiniškai šei- Į taruosius kelis metus eilė tų 
mynų pajamos per pastaruo-1 
sius du metus pakilo 17 pro- j 
centų. Su tuo galima sutikti, j 
Juk darbininkai streikavo ir , 
kovojo už algų pakėlimą.

Bet reikia neužmiršti ir to j 
fakto, kad per tą patį laiką Į Kerįns 
pragyvenimas brango. Taigi, jr ® • ' 
ant id* gyvenimas pagerė-1 paskelbė, kad pa
to? O gal dar patogejo? sl,159,ooo tyrinėjimui, 
Daug kam is tikrųjų pablo-1 u H1 bės
gejo. Pavyzdžiui, 775.000 
bedarbių gyvenimas negalė
jo pagerėtu Priešingai, pa- 
plogėjoj '

liaudies Batea®

menę už $950,000,000. Prem
jeras Trudeau kompanijos 
pasiūlymą priėmęs palankiai.

Bet dar nesudaryta sutar
tis. Jei kas pasiūlys geresnes 
sąlygas, tai veikiausiai šios 
■kompanijos pasiūlymas ne
bus .priimtas.

Praėjusiais metais imigra
vo KaJnadon 147,713 svetim-

„ . šalių. Tai 8.6 procento ma-Daug kritikos susilaukei,. m ~„ i o i 4- j ■ z!au- n^gu 1989 metais. 0 Royal Bank of Canada prezi-, ° . . , ., * n, r. , t t li- 1967 metais atvyko net 222.- dentas W. Ęarle McLaughlin &76 J
už tai, kad jis pasijuokė iš . .. T .. .T, . . i Imigracija is JungtiniųKanados vyriausybes pa- A m -i, > . •_ i I >• 1- Amerikos, Valstijų praeju-stangų kontroliuoti svetim- . . J .. - - .
šalių investmentus Kanadoj,

. kalbėdamas JAV finansierių 
konferencijoj New Yorke.

Kanados parlamento atsto
vas, liberalas Barney Dan- 
son, sako, kad jis turėtų re
zignuoti iš prezidento parei
gų. O jei to nedarys, tai ka
nadiečiai turėtų ištraukti iš 
to banko savo indėlius.

komisijų paruošė visokių re
komendacijų, bet mažai kas 
iš tų rekomendacijų buvo pa
naudota. Gal brangiausiai 
kainavo dvikaibSkumo ir į -
dvAutanskumo komisija. o protestMnj
Bnt, matyt., srtuacyos ji ne-1 kuinįg() Rf/A g Forrest 

.. . ~ . .. k'nv'gąapi-eikonfliktavidur-
Siomis dienomis Untanjos. -• ta t z. * ' 7 t I■ „ ’ ryčiuose. Del to tų krautu-1

vių savinirkai smar kiai kri-1 
tikuojami.

Rev. Forrest, gerai susipa- Į 
ŽJ-ięs su Vidur ryčių situaci- Į 
ja, savo knygoje kritikuoja 
Izraelio valdžią už žiaurų el
gesį .su arabais užimtose sri
tyse. Veikiausiai žydai darė 
spaudimą, 'kad ta knyga bu
vo pašalinta iš parduotuvių.

Ptmiapte S

Turisly Grupės į Lietuvą
Išvyks iš Montr e alio:

Gegužės - May 25 d.; Liepos - July 13 d. 
Ilugpiūčio-August 10 d.; Rugsėjo-September 7 d.

Turas dviejų savaičių
Dešimts Dienų Lietuvoje ’

Kelionė į Lietuvą ir atgal, įskaitant pirmos klasės 
viešbučius, po du asmenis kambaryj, maistas ir Lie
tuvoje turai viskas kainuos po $530.00 vykstantiems 
G-gūžės 25 d. ir Rugsėjo 7 d.; o vykstantiems Liepos 
13 d. ir Rugpiūčio 10 d. — po $595.00.

Prašome registruotis tuojau. Registracijos pri
imamos su užsienio pasu, trimis fotografijomis dėl. 
vizos ir $125.00 depozitu.

Dėl daugiau informacijų prašome kreiptis į:
Mr. N. Wasielewitch, Tel. 362-3226

Kennedy Travel Bureau Ltd.
296 Queen St. West, Toronto 2Bį Ont.
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NUSKENDO LAIVAS SU 
220,000 STATINIŲ Toronto. — Muhammad Italijoj,

Asghar, ateivis iš Pakistano, i Princas jau 64 metų am- 
baigęs Pakistane univeesite-; žiaus. Sakoma, kad jis pa
tą su BA laipsniu, nusižudė spruko į Ispaniją;

220,000 statinių naftos nu- į šokdamas po subvės ratais.j -u-
skendo prie North Carolines J Sesuo sako, kad jis per še-j MASKVA. — Per pas’, a- 
Laivas lūžęs pusiau. | šis Kanadoj buvimo mene- nicuiks 10 m ,ų ?m gra .• !š'

• sius negalėjo gauti darbo., Tarybų Sąjungos Į Iztaeiį
* Vienuolika jūreivių buvo Kanadoje jo mdk^lą ]ygino -10;300 

išgelbėta, bet 20 nesuranda- -su skyrių studento mdks- j Tarybų Sąjungos autorite* 
,ma’ ■ ' M

Ar nafta išsilies iš laivo,'
nesakoma. Kadangi nafta! ROMA. - Italijos valdžia_____

T ,v, ,JV. ■ Bri^ Newfoundland Kor- lengvesnė uz vandenį, tai ji į aplkaltino princą Junio VaIe- i Arabų šalys saiko, kad ■
Joms ^leidžiamos d«ieiės poracija.statysianti Kanado- įgali iškilti į viršų ir nuplauk- rio Borghes€( fašistų herojų kiekvienas emigravęs žydas

- u pne ki amų.. praėjusio karo metu, plana- j Izraeli yra pavojingas ara-
. rime paimti valdžią Italijoje. Ve*taftwsi«i dėl to rr

Princas giriasi, kad jis tu- j susitaikoma nuo didesnės
' " ■ jri milijoną fašistų pasekėjų emigracijos žydų į Izraelį.

Kanadoje įėjo j madą su
darinėti visokias komisijas. Į

siais metais buvo didesnė, 
negu 1939 metais. Pernai 
pribuvo iš JAV 24,424 ąsme- 
nys, palyginus su 22,785 
emigrantais 1969 metais. To 
priežastimi yra amerikiečių 
bėgimas nuo drafto į armiją.

Po amerikiečių seka britai. 
Iš Britanijos pernai pribuvo 
27,497. Bet truputį mažiau, 
negu 1969 metais.

Portsmouth, Va. —• Jung
tim ių Valstijų tankęris su

Tarybų Sąjungos autorite- 
j tai užgiir.čyjo pranešimus, 
būk bus leista išvykti 300,- 
000 žydų. j

simos pinigų. Bet iš to būna je uranijaus paturtimmo į-

Grupinis Turas į Lietuvą

ti prie krantų.,

14 Dieny
Maršrutas: Maskvoj 1 diena, Vilniuj 7, Druskininkuose S, Maskvoj 1.

Ekskursantams užtikrinta pirmos klasės viešbutis, po du asmenis 
kambaryje, maistas, transport arija, įskaitant išvykas j Trakus ir Kauną.

Išvykimo laikas: Kaina iš Montreal© 
$530.00 amerikoniškais 
595.00 (sezoninėkaina) 
595.00 (sezoninė-kaina) 
§30.00 amerikoniškais.

Liepos 13'......
RugpiūčiolO
Rugsėjo 7 ...'.

Pastaba : Jeigu jūs dkrisita iš Toronto, reikės primokėti

Vieta šiose ekskursijose yra apribota, todėl reikia rezervuoti vietą 
mažiausia prieš du mėnesius. Taipgi reikia duoti depozitą $100.'00i kad 
pilnai užsitikrinus vietą. Gavę jūsų depozitą, mes pasiųsime jums reikiamą . 
vizos formą ir kitas informacijas.

Dėl pilnų informacijų ir užsitikrinirno vietos užpildykite žemiau 
’telpantį kuponą ir prišnekite mums;

GLOBE TOURS
1066 BLOOR ST. W., TORONTO, OOT. • 

Tel.: 531-3593

I wish to join the Lithuanian Tour on ..

Name: ..
i

Address

Phone ...

Enclosed is my certified cheque for $100.00 deposit,

I will-, join in Toronto ........................  Montreal ...........
.?z3Jt»r~r -r-c. ’

FADING

Dėl Sratimų į Tarybą Lietuvą
Ir kitas Tarybą Sąjungos Respublikas

MR AIWA KITO
į ’ Priima persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik 

iš naujų drabužių medžiagos, avalynės, maisto, ir kt.

Suteikta Patogiausi ir Greičiausį Patarnavimą

Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą, ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ukrainska Knyha centras ir skyriai randasi :

TORONTE: — 962 Bloor St W. " 

WINNIPEGEt — 613 Selkirk Ave 

EDMONTONE: — 10803 — 95 St, 

VANKUVERYJE: — 2643 E. Hastings St.

; Toronto įstaigoje tarime gerą pasirinkimą įvairių 
!• medžiagų, drabužių* avalynės bei odos dėl startinių,

• Toronto įstaigą atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto iki 
6 Vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždary- ’

' ta. Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštinė

Ukrainska Knyha
962 Bloor St, West, Toronto, Ont, 

Telefonas: EE. 4-7551
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Liaudies Balsas
SAVAITINIS KANADOS LIETUVIŲ LAIKRAŠTIS

I LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGUOS

Prenumeratos kaina:
Kanadoj ir visur kitur $5.00 metams; pusmečiui $2.50. i

J Lietuvą $7.00 metams
LIAUDIES BALSAS

160 Claremont St., Toronto 140, Ont., Canada
Telefonas: EM pire 6-4358

Kl R PINIGŲ GAUTI

Visi, kurie kritikuoja Kanados, ekonominius naciona
listus, tai yra tuos, kurie rūpinasi apie Kanados ekonomi
nę nepriklausomybę, be kurios nebūtų ir politinės nepri
klausomybės, tuo jaus nurodo, kad Kanados ekonomijai 
■plėstis reikia užsienio kapitalo. Girdi, kanadiečiai neturi 
pinigu. Ar iš tikrųjų taip yra? f

Vienas Toronto laikraštis editoriale rašė, 'kad ameri
kiečiai superka Kanados kompanijas ne savais pinigais. 
Dalį pinigų jie paima iš pelno, kurį duoda jų kcntroliuo

Kovo 3-5 dienomis įvyko 
Vilniuje Lietuvos Komunistų 
Partijos 16-as suvažiavimas, 

n.ęua. Su^. Dalyvavo 795 delegatai, at-
Dalį p.mgu j:e oanna is pelno, kurį duoda jų kentrobuo-. , y . ° - .

■ jami užvedimai Kanadoje, dalį pasiekcana is Kanados | Delegatų ,tarpe buv0 
i 219 moterų. 445 delegatai 
buvo baigę aukštąjį mokslą.

Su nebaigtu aukštuoju moks- kas Aleksas Petronis, Rus
iu buvo 39. Vidurinį mokslą nės žuvininkystės ūkio direik- 
baigę 14o delegatai. Buvo 13 įorjus Juozas Rudžianskas ir 
mokslo daktarų, 25 kandida- 7, Tzv, TZ., . .x . - , , , Lietuvos KP Kėdainių raio-tai į daktarus. i , . ■

Nuotraukoje iš kairės į de- ’ no komiteto pirmasis stre
sinę : Šilutės melioracinės' torius Vaclovės Povilauskas. 
statybos valdybos viršinin- K. Liubšio nuotrauka.

bar.kų. 'p ūkusią nedidelę dalį sudaro amerikiniai doleriai, j 
Pastaruoju metu amerikiečiai įgabeną amerikinių dolerių 
savo kontrolei plėsti Kanadoje labai mažai.

Taigi, kanadiečiams ne pinigų stoka, o žmonių, kurie į 
galėtų vadovauti. O jeigu atsiranda tokių, tai jie tuoj su
kritikuojami pesimistų. |

Štai, dar kitas dalykas: Kai kuriai nors provincijai ----------- ------ . .
ar miestui reikia pinigų, tai skuba į New Yorką tolintis, zija Laosos užsibaigė, bot to- Thieu atšaukti, savo karei
Bęl šiuo tarpu esą Kanadoje pat^mS- Xos^tos optracijlT tiktai nant rugsėjo mėnesį, mato- ponas Niksonas pasimokino,
Kodėl jų UepaskoLnti miestams. Ar n<_. to le p , .. | *__ . irver 4n m iii >+arini d r na,tarėjai
kiniai doleriai? r 'TotoVafijos pietiniu viet-

namiečių kareivių, kybančių 
i ant amerikiečių helikopterių 
į pavažų, ir JAV pilotų pasa
kojimai apie kovas, verčia 
abejati, kad vyksta anksty- 

j vas tvarkingas pasitrauki- 
[ mas. Tai buvo pabėgimas 
desperacijcn įpuolusių vyrų.

j Smulkmenų, kas įvyko La- 
• osoj, nėra, bet nėra abejo- 

kad bus daug gražių 
) ir Washingtono mi-

Laosa Srgadino Teoriją
Pietinių vietnamiečių inva.’

JAV generolai negali turėti 
daug pasitikėjimo tuo šiuo 
metu. O ypatingai JAV he- 

' mo prezidentą Nguyeną Van li'kcpterių pilotai.

vius namo. Rinkimams atei-
Jeigu yra bent kiek gera 

šiame jovale, tai viltis, kad

jog jo militariniai patarėjai 
dažnai labai klaidingai infer-

DŪL TOS UDETUVYBrfcS

Kurį “‘laisvintojų” laikraštį nepaimsi, vis rasi skundų, 
'kad jaunimas ištautėja, kad lietuvybei išeivijoje grūmoja 
pavojus, Klausimas stovi, kam ta lietuvybė reikalinga?

I Aptykusiems iš Lietuvos, suaugusiems, aišku, lietu
vybė reikalinga. Bet kai senieji vienas po kito išmirs, kas 
ta lietuvybe rūpinsis?

(galima kalbėti visaip, bet jaunimas, čia gimęs, čia nė3 
augęs, juk nenorės būti emigrantais. Jis įsijungs į vieti- gaįg0n0 
nį gyvenimą. Kurie ir nepamirš visai lietuvių kalbos, kas- ] iiįarįnjų lyderių pasakojimų 
dieniniame gyvenime lietuvybė jam neturės reikšmės. • ateityje. Nežiūrint to, kas 

Reikia dar nepamiršti ir to, kad čia augę, čia moks- 'bus kalbama, vargu bus uo
lus ėję lietuvių vaikai negalės naudotis lietuvių kalba ne pakartoti prezidento 
t,k kasdieniniame gyvenime, bet ir specialiuose reikaluo- Aksono teigimą pries^ cenas 
se, kaip rašyboje. Retas kuris begalės sukurti ką nors lie- ' sava‘tes- a K}na’
tuvių kalboje. Jau dabar galima matyti, kaip jaunimo liė- m0 ’areiviai e> d Jie 
tuvižka kalba šlubuoja, nors jie dar susitinka su tėvais.

' Lietuvybė šiame kontinente laukėsi tiktai atvykstant j Vietnamas pasiuntė savo ge
dauju ^migrantų. Viena eilė tų emigrantų jau kaip ir iš-' riausias divizijas į Laosą nu
mirusi, kita paseno ir miršta. Mažėja ir trečioji. Jei naujos [ 'kirsti Ho Chi Minh Trail su 

JAV oro jėgų pagalba. Sa
koma tas turėjo būti kombi
nacija, ant kurios kybojo po
no Nilksono vietnamizacijos 
programa.

Bet, kaip visuomet, įvyko

bangos emigrantų nebus, tai neliks kam palaikyti lietu
viškų laikraščių, organizacijų ir net parapijų.

PRILIPO LIEPTO GAI4

gali “kapoti”.
Gerai žinoma, kad Pietų

; mai jis bijojo didelių nuosto
lių, ir su pateisinama prie
žastimi: net ir pasitraukiant,, muoja apie Vietnamą. Tą su- 
neoficialiai Saigcno šaltiniai, rado prezidentas Johnsonas 
teigia, kad nuostoliai siekia j — ir dėl to jis sulaikė bom- 
50 procentų. I bardavimą ir pradėjo tartis
-• Pasitraukimas ar pabėgi- Į dėl taikos,
mas reiškia, kad Saigonas iš- j Dar ne vėlu ponui Nikso- 
sižada savo tikslo nukirsti ■ nui pasukti tuo pačiu ke- 
komur.istų tiekimo kelią iki į liu. Vietnapiizacijos kelias 
lietingas sezonas padarys ne- j ‘ 
galimu. Fa'ktinai, JAV slap
tosios tarnybos ekspertai ra
portuoja, kad šiauriečiai tai
so sugadintas Ho Chi Minh 
Trail vietas. O dar virš mė
nesio laiko.

Dar per anksti sakyti, kad 
Laosos invazija sunaikino 
vietnamizacijos programą. 
Bet ji nebuvo tvirta ir pirm 
Laoscs invazijos nepasiseki
mo, ir net optimistiškiausiI

jau nuklotas nevykusiais 
pranašavimais ir sužalotais 
lavonais.. Kas yra priešaky
je, gali būti dar baisesnio, ir 
kur nors kelyje gali susidur
ti su galimybe, kad nebega
lima bus grįžti atgal.

(Globe and Mail)

LONDON. — “Angry Bri
gade” teroristai išsprogdino 
bombą Fordo admiinistraty- 
viniame pastate.

Atgalinis Progresas
Vilius Laužikas

(Nežiūrint to, kad JAV yra milžiniškas kapitalistinis ! netikėta. Šiauriečiai atgabe- 
1 -cktopas, jau pradeda jaustis sukūdėjimą. New York Times i no tankus j kovos lauką, an- 
sako, kad JAV komanda pranešus Washingtonui, jog 
trauktis iš Vietnamo verčia ne kas kitas, o stoka finansų,

tioriaivinė ugnis buvo neti- 
I ketai didelė ip sėkminga.

J<AN Stengėsi išlaikyti pasaulyje reakcines valdžias Į Laiktinai, raportuota, kad 
ir pinigais ir ginklais. Bet, atrodo, persistengė. Indokinijo- ! amer^-'e^U jėgos neteko 89 
je atkando dantį gelbėdamos reakcionierių saiką ginklu. I helikopterių, bet ši Skaitlinė 
Kitur iu drau da i darosi vis labinu, nc.natpriiki n.H nnmir ir klaidinanti, kadangi neapi

ma helikopterių, kūne buvo 
atgauti, bet per daug suga
dinti1, kad būtų galima sutai
syti,

Šiaurės vietnamiečių rea- 
akcija, kurią apsigynimo 
sėkretorius Melvin Laird pa
vadino “'labai pikta ir kovin
ga”, privertė Pietų Vietaa-

Kitur jų draugai darosi vis labiau nepatenkinti. Duok ir 
duok, o galo nesimato.

1 Tekiam nereikšmingam dalykui, kaip čiangkaišeikinin- 
kų išlaikymui, JAV išleidusios virš 2 bilijonų dolerių.

Amerikiečių finansiniai sunkumai, kaip atrodo, nema
žai 'kalti ir už infliaciją pas mus ir kitur.

Aną dieną prezidentas Niksonas pasakė, kad Indoki- 
nijos karas bus paskutinis. Amerikiečiui nebekišią savo 
nosės. Bet klausimas, kaip jis iš to karo išsikapstys. I

Suirzusi šimpanzė zoc'parke 
Per dieną naktį mąsto, 
O beždžioniška galva 
Nesugeba suprasti: /

‘“Kodėl narve
Viena kamuojama esu?
Kodėl nesikiša narvan 
Beždžionžmogių visų?

Plaukais, Už mano ilgesniais
Jie gatvėm slampinėja
Ir net mašinom važinėja.

Tranzistoriais, gitarom groja.
Ir nieko negalvoja? .

Staiga mintis J galvą jai atėjo: . 
’’Žmogus sirbeždižionėt pradėjo..

(šluota)
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Saigono vanagai buvo už
simanę pasirodyti pasauliui, 
ką jie gali. Pasiuntė į Laosą 
veik 23,000 kareivių, grūmo
jo įsiveržimu į Šiaurės Viet
namą. O kas iš to išėjo?

Laoso1} paliko 3,800 lavo
nų. Veik 800 dingę be žinios. 
5.200 buvo’sužeisti. j

Paliko nemažai ir ginklų ir ; 
amunicijos. >

■ j- i.
Mi

■%

■«

>'

kad ir socialistinėje santvar
koje tokių nelaimių pasitai
ko.

į 'Niekas dar nėra moksliš
kai išaiškinęs, kokia vidinė 
desperacija privedė žmones 
prie nutraukimo sau jau ir 
taip šioje žemėje trumpo gy
venimo.

Labai analogiškas atsitiki
mas anais metais įvylko pas 
mus Jungtinėse Valstijose. 
Labai talentingas, labai aukš 
tai savo profesijoje iškilęs 
pasauliniai garsaus drama-! 
tua-rgo Eugeną O’Neil ingi I 
tik 40 mėtų sūnūs profeso-

1 ŠYPSENOS i
• l >■
.t > I

Jis nukeliavo. °.
Atvyko naujas mišijonie- 

rius į 'kanibalais apgyventą 
salą.

‘‘Kur gi mano pirmtakas ?” 
pasiteiravo misijonierius pas 
kanibalų čyfą.

“O, jis nukeliavo į vidų”,

Skuodo rajono Mosėdžio -kolūkis turi 2,000 kvadrati- rįU3 £Ug. O’Neil nusižudė. I

onis, P.us- 
rtkiodirek- 
džianskas ir 
dainių rajo- 
nasis sokre- 
Povilauskas; 
■auka. .

icgali turėti 
no tuo. šiuo 
ąi JAV he-

t kiek gera 
; viltis, kad 
pasimokino, 
ai patarėjai 
tingai infer- 
šamą. Tą su- 
>■ Johnsonas 
tdaikė bom- 
■adėjo tartis

Sakoma, kad niU metrų šiltnamius, kuriuose auginamos įvairios gėlės. Redos, jam nieko gyvenime 
viitnamieČiai netekę nenia-' Jei baigia žydėti cmenarijos, tai netrukus vešlioje lapijoje netrūko. Betgi...
žai tarkų.' ; išsiskleis balti kali jų žiedai. Šioms nenužydėjus, kolūkio kirto savo gyvybės

Amerikiečiai neteko labai gėlininkai pradės pardavinėti žydinčias rožes. Mosėdžio Priežastis, matyt, buvo vi- 
daug helikopterių. ; gėlės mielai perka Liepoj aus , Palangos, Klai pėdos ir kitų 'di nė desperacija, kuriai prie-

B'-vo gera~ satemririri'ms fiestų gyvcuitojai. Iš šiltnamių kolūkis kasmet gaunu iki 
’ krikštas”, pamoka. i

☆ !
Tiesiog juoktis norisi, kai, 

prezidentas Nikscnas aiški-1 
na. kad invazija Laosos buvo ' 
sėkminga. '

Kai kariai, norėdami pa
bėgti. kabinasi ant hel ikopte
rių kojų, nepaisant kas at
sitiks, tai jau ne pasiseki
mas, o tragedija.

Sako, kad daug jų buvo
nustumtą ir tokiu būdu žu- Jau toks begėdiškai 
vo. Girdi, kitaip būtų turėję melavimas
visi Žūti. į nu ■ - m u-sT »».... v. . ... i Chicagos menševiku N.Šiauriečiai'žinoję apie šią 
invaziją ir |buvę pasiruošę.

; 65 tūkstančių rublių pajamų.
Nuotraukoje: šiltnamio meistrė S. Šilinienė ir kol

ūkio daržininkystės brigados vadovas E. Gulbis.
(B. Aleknavičiaus nuotrauka)

■ana

a

Betgi... pats nu- 
s siūlą.

Ką Kiti Rašo

(vas. 22’d.) šaukia;

“Maskvos ir Pekino komu-
Paui HeįUyer, buvęs trans- nistų -ginkluotos gaujos ver- Aktoriai

sintis ir kurią nugalėti jis 
buvo bejėgis.

Panašiai, matyt, atsitiko ir 
su prof. Kazlausku. Bet lie
tuviai re akom ink ai jo ramy
bėje nepalieka. Jie jo trage
diją stengiasi panaudoti sa
vo nešvariam bizniui — 

! šmeižimui ir niekinimui Lie- 
■ tuvos.

— A. Bimba

Jau nebesirūpina

“Nuo to laiko, kai aš apsi
vedžiau, aš nebesirūpinu sa\ 
■vo burnos blogu kvaipu”, at
sakė vyras pardavinėtojui 
sunkos bumai plauti.

“Kaip tai?”
“Aš dabar retai kada ga

liu praverti savo burną”.

Tai panašu, kad išėjęs gat
vėn pradėtum šaudyti nekal- 

,’tis žmones, McGovern pa- 
; stebi. Tikra tiesa pasakyta.

— 5. Gasiūnas

purto jmiriibteas prie Pear- žiasi į Pietų Vietnamą, degi- pasišventu.

vi L r L • i j . • ’kovai prieš karą, Janel-beraių lyderius, sako kad kaimų pareigūnus, o Mašk- J įr kitas arti£ta3> Do.
šono, taipgi kandidatavęs j na kaimus, žudo rinktus

Mokslininkai bedarbiai

Darbo departamentas skel
bia, jog skiriama $1,200,000 
pašaipai 400 bedarbių moks
lininkų ir inžinierių.

Tai keista! Taip labai rei
kalingi inžinieriai ir meks-

Viduramžio ženklas

“Kas tas vidurinis amžius, 
apie kurį girdžiu vyrus kal
bant?” pasiteiravo žmona 
ant rytojaus1 po banketo.

“Vidurinis ar viduramžis 
yra tas žmogus, kuris blogai 
jaučiasi iš ryto neturėjęs 
malonumo naktį”.

:onui Nikso- 
:> pačiu ke
eps kelias 
nevykusiais 
r sužalotais 
ra priešaky- 
baisesnio, ir 
gali susidur- 
kad nebėga- 
atgal.
and. Mail)

Trudeau vyriausybės linija ’ vos propagandos vadovai be
kovoję prieš infliaciją ir ne-: dą verčia Amerikai...” 
darbą “techniškai ir finan- j Tokio begėdiško melo apie

nald Sutherland, sukvietė 
1,200 artistų sumobilizavi- 
mui daugiau žmonių prieš

giją prisiuntė LB paramai 
$2. . 1 .

F. Netikus, Geraldton, Ont., 
liniukai įvairiems darbams ir atnaujino prenumeratą į Lie- 
projektams, bet šimtą' jų i 
negauna darbo.

Ko galima tikėtis, depresi
jai pasireiškus?

— V. Andrulis

a • * Į ill Va I ^4 U W 1 O. U 1 Ivll A

Simai beveik nelaime: mora-,Pi^ Vietname karą dar ,k Indcfltb]ijoje.
11 n ■»   Hizi'rr n orma’ l _ _ r _ t  -   — _ _ ‘ • ____ z v

“Angry Bri- 
išsprcgdino 

dmūnstratv-

i S

liai' — didžiausia nelaimė”.

Jis gaunąs daug laiškų iš 
&aw uisu|iAi.v, nui muse zjiiiO-i - ■ •
nės skundžiasi netekę biznių, I matė ar ^rdėJ° nors 
namų, sutaupą ir t. t. ,j Ta7bų.^^g?s. ,arbL™;

Kada taip kalba vienas iš j 
liberalų (didelių politikierių, j 
tai gaTma sutikti, kad Otta- ■ 
wos politika prasta.

Hellyer, kaip ir daugelis jau daug mėtų sėja mirtį ir 
•k:tų, sakoj kad sumažinimas galuotos Amerikos, 
taksų, kaiįi asmeniniu, taip 1 Kore?°s !r Ausb’all3os 

is svetur įsiverpusios gaujos. 
Juk mūsų šalis dar ir šian
dien turi Vietname arti ketu
ris šimtus tūkstančių gink
luotų vyrų, ir žudo vietna
miečius. Sakyti, jog ten yra 
“Maskvos ir Pekino ginkluo
tos gaujos”, gali tiktai begė
diškas melagis.

— Laisvė

j niekur nesame girdėję ar 
skaitę. Niekas niekur nėra 

savo dištųikto, kuriuose žmo-i sak^s’ kad ^etų Vietname

; jos kareivį ar civilinį žmogų, 
o “N.” ten surado netgi di
deles “Maskvos ir Pekino ko
munistų ginkluotas gaujas“, 
iš kažin kur įsiveržusias. Ten

ir korporacinių, galėtų pagy
vinti ekonomiją, sumažinti 
nedarbą.

Valdžios žmonės, tačiau, 
sako, kad toks kelias vėl pa
gyvintų infliaciją.

Be sutvirtinimo perkamo
sios žmonių jėgos, aišku, 
ekonomijos gyvinamas, taiiL 
yra gamybos plėtimas, nieko j 
nereikštų.

Jau veikia organizacija 
vardu Entertainment In
dustry' for Peace and Justice.

Sambūryje kalbėta apie 
tai, kaip karas naikina In- 
dokinijos žmones ir žaloja 
JAV ekonomiką bei aplamai 
apie karo blogybes.

Jane Fordą gavusi už vie
ną filmą $400,000, kas paro
do kokia garsi aktorė ji yra. 
Bet ji rizikuoja tą prabangą 
veikdama prieš karą.

Jos tėvas ir brolis taipogi 
yra priešingi karui.

Anksčiau Henry Fonda sū
nus ir duktė Jane Fonda lai
kė tėvą perdaug kairiu, bet 
Įtarui Vietname tęsiantis jie 
pasidarė kairesni už tėvą.

V. Bajoras

Kas Kaip Remia
Liaudies Balsą

jo. •

Šluota)

tuvą ir paaukojo LB $3.
P. Gavėnas, Tillsonburg, 

Ont., pridavė atnaujintų pre
numeratų.

J. Tumas, Montreal, ‘ at
naujino dviem metam prenu
meratą į Lietuvą ir paauko
jo dėl LB $6.

J. Jatulis, Welland, Ont., 
užsisakė kalendorių ir paau
kojo LB paramai $1.70.

A. šešslgienė, Chicago, 
Heights, TH., atnaujino pre
numeratą į Lietuvą ir paau
kojo LB paramai $3.

A. O. Balsiai, Scarborough, 
Cnt., vėl parėmė LB su $5 
aukų.

A. Galimaitis, Toronto, mi
nėdamas savo tO-tąjį gimta
dienį pridavė dėl visuomeni
nių reikalų paramos $70, ku
rių $35 paskyrė dėl Liaudies 
Balso.

J. Mikalauskas, Toronto, 
paaukojo LB $5.

J. Muilas, La Salette, 
Cnt., užsisakydamas kalen
dorių paaukojo 70 c.

Patys atsinaujindami pre
numeratas paaukojo:

J. Zykus, Toronto, $1;
O. Matjošaitienė, Vancou

ver, $3;
R. Sherelis, Rochester, N.

V. P. Gasparienė, Grand 
Rapids, Mich., atnaujino 
penkias prenumeratas ir pa
aukojo LB paramai $4.

J. Vilkelienė Laval-Mont- 
real, prisiuntė atnaujintų 
prenumeratų, mokestį už 
skelbtas užuojautas, nuo T. 
Janušienės besiruošiančios 
paminėti liūdną mėtinę su
kaktį nuo mirties nuoširdaus 
organizacinio veikėjo ir jos 
gyvenimo draugo Antano Jo
nužio, $50 dėl Liaudies Bal
so paramos ir nuo F. Nako 
$2 aukų.

Anelė Ciuplevičienė, iš 
Kauno, dabar viešinti Toron
te pas brolį A. Dagį, jiedu 
atžymėdami malonų susitiki
mą per S. Karvelį pridavė 
dėl LB $10 aukų.

Po vieną prenumeratą at
naujino į Lietuvą:

M. Dubauškaiitė, M. Jonu
šienė, A. Ališauskas, Ch. 
Maėkunas ir V. Petraitis, iš 
Montrealo bei apylinkės;

V. Žilinskas ir J. Leskevi-

j .Dar dėl profesoriaus mirties 
I Lietuviškieji reakcininkai 

hja pralbjlo apie jauno profe- 
datas, vasario 21 d. pareis- soriaus J. Kazlauško nelai
kė: ' Įmingą mirtį Lietuvoje. Nors

*’A!š įkaitau šį. karą- bar- specialistų komisija nesura- 
. . - bariškiausiu ir nežmoniš-1 do ant profesoriaus kūno jo-

nusilkaltimai Jungtinėse Vals kiaušiu, kokį mūsų šalis yra kių smurto žymių ir paskel- 
t’jose padidėjo iridutmiškai atlikusi. į bė, kad profesorius bus pats
11 procentų. Ypač padidėję “Aš manaur baisu, kai ši sau gyvybę atėmęs, bet šitie ’ čius, iš Toronto; 
nusikaBiimai priemiesčiuose, šalis su savo bomberiais .Lietuvos priešai tebesapalio- j 

New Yorko mieste buvę daužo Indakinijos paviršių, ja apie jo nužudymą.
517,716 nusikaffitimų. Tai 39,- į. užmušinėja nekaltus žmones, j Gaila jauno, talentingo Shores, Mich.
359 daugiau, negu. 1969 me-! moteris ir vaikus dešimtimis žmogaus. Gaila, kad tokie M. Bielinis, Ottawa, Ont., pražudė kelis šimtus žmonių 
tais. ■ tūkstančių”. 1 žmonės žudosi. .Ypač gaila, mokėdamas duokles į drau- šiaurinėj Peru.

J. Y.

Padidėjo Nusikaltimai 
Jungtinėse Valstijose

WASHTNGTON. — FBI- 
daviniais, praėjusiais metais

McGovern apie karą i

Senatorius McGovern, de- vėl visa burna savo spaudo- 
mokratų prezidentinis kandi-.

J. Slėnys, Newark, N. J.;
Steph. Masytė, St. Clair

Fel. Lapinskas, Andrew, 
Alta., $5;

Geo. Pavienis,. Sudbury, 
Ont, SI. j1'

Visiems už pasidarbavimą 
ir aukas širdingai ačiū.

Administracija

| 'LIMA. — Žemės slinktis
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Vertė Jonas Šimkus jienas apie Malko kančias r ŠeStą valandą vakaro Pi- tikrųjų jį tik apgins, kad ne

Bajaadž

M“duobėj" ir aipie tai, kad jū- teris pranešė rezultatus Mak atsitiktų to, kas tėkš Skęsti 
kitiems . .

I iPiteriui tiesiog pakirto pa-
— Tu taip pat turi daly- ki: klius, ir jis ėmė priešin

as tekiam planui: 'kas bus, 
piktinimą, kad Greidis tuoj reiškė žiurkiaveidis žmogus, 'jeigu suges Ma-Givnio aulo-

H 1 8 l'? 1 K EB rinkikas Gasas tuoj pa-Hen-j Givniui ir tuoj pat patyrė ne- i k
lllal ' d3rscno taiP pat buvo pa-1 tikėtą smūgį.

/V b guldytas ligoninėn. Jis talpi — Tu taip pat turi daly- k
I - . iškalbingai reiškė savo pasi-j vauti tame mitinge, — pa-it:

(Tąsa) karinio paruošimo stovyk- piktinimą, kad-Greidis tuoj reiškė žiurkiaveidis žmogus.' j<
Taigi tą vakarą Ameriken- los. Neabejotinai juos kur. pat pranešė jam susirinkimo — Negalima leisti, kad tame I mobilis ir (jie’.neatvyks lai- 

Si-tyje taip ir| neįvyko masi- kas patogiau apmokyti sto- vietą šį vakarą. Piteris paša-i įtartų.
— Viešpatie tu mano! — 

sušuko Piteris. — Kas ten 
įvyks?

(Tąsa) karinio paruošimo stovyk-

nis raudbnųjų mitingas, ir ii-, vykioje, bet daug kas aud- kė, kad į susirinkimą reSkė- 
gą laiką po to; Gafio įstai- ringai reikalavo parodyti tų pakviesti kariką ur’iš'fote 
ga paruošė tą savąją vokie-’ jiems kareivius — ir jie žy- čiu'lių ir bendrom jėgom su- 
Čų šnipo istoriją ir kitą ry- giavo štai čia, su muzika ir galvdti, kaip greitai išplatin
tą pirmame “Taims” pusią-’ vėliavomis, o abiem-gatvės ti radikaliąją literatūrą, nes 

pusėmis žiopsojo begalinės paštu nebegalima naudotis, 
eilės susižavėjusių žiūrovų,1 Kokia prasmė iš vykdomojo 
apkvaišusių patriotiniu pasi-1 komiteto rezoliucijos? Rei- 
dldžiavimu, rėkiančių, dai
nuo jarčių, mojuojančių nosi
nėmis ir skrybėlėmis, — mi
nia tiesiog siautėjo, paklai
kusi iki beprotybės.

Piteris stebėjo glaustas 
kareivių gretas, lygias ir 
tikslias, stebėjo kojas, ju
dančias lyg laikrodžio me
chanizmas, ir jautė nuo jų,

pyje pasirodė sensacingas 
pranešimas, kad Karlas von 
Surėmė, vokiečių valdžios 
šnipas ir, pagal gandus, vo
kiečių vicekanclerio sūnėnas, 
suimtas , Amerlkea - Sityje. 
Afišuodamasis esąs švedas, 
siuvamų mašinų agentas, jis 
iš tikrųjų finanšavo sąmoks
lininkus-, kurie padėjo bom
bą su dinamitu liejimo gami
nių fabrike, neseniai per- 
dirbtamė Į kulkosvaidžių ga-
myklą. Trys fon Štremės 
sėbrai buvę sučiupti drauge 
su juo; pas juos rasta aibė 
dokumentu su daugybe sen
sacingiausių faktų. Kaip vie
ną iš antraeilių galima nuro
dyti tą, kad prieš pat artėtą 
fon štremė vedė derybas su 
vienu vokiečiu, ultra'kairiuo- 
ju socialistu, kuris vaidino 
svarbų vaidmenį kepėjų są
jungoje. Jo pavardė — Erns- 
tas Apfelįs. Valdžios parei
gūnai dlktografu užrašė pa
sikalbėjimą, kurio metu fon 
Štremė paaukojo šimtą dole
rių Laisves gynimo lygai — 
organizacijai, kurią sukūrė 
raudonieji varyti agitacijai, 
nukreiptai išvaduoti Pasau
lio pramonės darbininkų są
jungos narius, suimtus už 
bombininkų pasikėsinimą 
prieš Nelso Akermano gyvy
bę. Dar daugiau, buvo įro
dyta, kad ApfeFs priėmė 
tuos pinigus ir atidavė savo 
draugams, raudoniesiems vo 
kiečiams, kurie įnešė" juos į 
gynybos fondą arba išleido 
spausdinti proklamacijoms, 
raginančioms suorganizuoti 
visuotinį streiką.

Piterio širdis taip ir šoki
nėjo iš džiaugsmo, bet, kai 

’ jišpd pusbyčiū ėjo Mfein-štri- 
tu, jį. apėmė'dar didesnis su
sijaudinimas. Gatvėje būria
vosi žmonės; prie visų namų 
plevėsavo amerikietiškos vė
liavos, — visiškai taip pat, 
tkaip per Pasiruošimo karui 
paradą. Tai atsiminęs, 'Pite
ris pajuto šiurpią baimę, 'kad 
vėl kas nenumestų bombos! 
Bet aplinkui buvo tiek daug 
iškilmingai nusiteikusių žmo
nių, ir jis užsikrėtė bendru 
entuziazmu: Staiga pasirodė 
orkestras, griežiąs bravūriš
ką maršą. Pankui muzikan
tus žingsniavo kareiviai —- 
viens du! viens du! — eilė ipo 
eilės. Jaunuoliai — chaki 
spalvomis uniformomis, su 
sunkidmis kuprinėmis ant 
pečių ir naujutėlaičiais bliz
gančiais šautuvais: “Mūsų 
vyrukai“ Mūsų vyrukai! Lai-

I mink jUOs, viešpatie!”
Tai buvo 223 divizijos trys 

puikai, atvykę iš iLin)koln0

kia kviesti visus partijos na
rius aktyviai pasireikšti!

Greidis sutiko su Piterio 
nuomone; iš tikrųjų reikia 
pranešti visiems aktyvis
tams ir prijaučiantiems. Jis I

ku? Mak-Givnis pareiškė, 
kad Pitonui nėra ko neri- 

i mauti,
gas jiems žmogus, ir jie ne-

— Tau nėra ko nerimauti, i įstumsią jo į pavojų. Mak- 
Givnis atvyksiąs sutartu 
momentu, o Piteriui tereikia 
rėkauti bei triukšmauti ir 
pagaliau apalpti, o Mak-Giv
nis, Hamėtds ir Kamingsas 
atitemps jį ilki automobilio ir 
nuveš kur reikia!

(Bus daugiau)

— atkirto seklys. — Aš pa
sirūpinsiu tavo saugumu.

Susirinkimas turėjo įvykti 
•pas poetę Adą Rut, ir Mak- 
Givnis paprašė Piterį apibū
dinti jos butą. Svetainės du
rys buvo j koridorių, kur sto
vėjo didelė drabužių spinta. 
Pirmiesiems pavojaus ž?nk- 

[ lams pasigirdus, Piteris turįs

(jis perdaug vertin-

EDMONTON. — Albertoj

lyg nuo perkūno, drebant že
mę. Jis stebėjo gaivius jau
nuolių veidus, griežtus, ir iš
didžius, akis, įsmeigtas į. 
priekį; nė vienas jų neatsi-Į 
suko, nors ir suprato, kad 
gal niekad nebematys savo 
gimtojo miesto, nebegrįš iš 
tos kelionės. “Mūsų vyrukai! 
Mūsų vyrukai! Laimink juos 
viešpatie!”

Nuo susijaudinimo Piteriui 
užėmė kvapą, ir jis pajuto 
dėkingumo antplūdį šitiems 
narsuoliams, kurie gina jo 
tėvynę. Jissugniaužė kumš
čius, sukando dantis, tvirtai 
pasiryžęs nubausti niekšus, 
besislapstančius nuo mobili
zacijos, sabotažininkus, pa
cifistus ir drumstėjus, — vi
sus, kas atsisako dalyvauti 
šiame šlovingame žygyje.

Piteris nuėjo į Ameriken- 
Haus susitikti su Mak-Giv- 
niu ir gavo naują uždavinį, 
kuris jam labai patiko. “At
ėjo (alkas vė’kti!” — pareiš
kė žim'kiaveidis žmogus. Pa
saulio pramonės darbininkų 
sąjungos vykdomasis komi
tetas šiame mieste ruošė 
kreipimąsi į organizacijos 
centrą, prašydamas' pagal
bos, ir tą-Vaikarą turėjo įvyk
ti vykdomojo komiteto susi
rink imas. Piteriui reikia už
megzti ryšius su sekretoriu
mi Greidžiu ir sužinoti, kur 
būtent susirinks komitetas, 
ir pakišti jam mintį sukviesti 
visus sąjungos narius bei ki
tus raudonuosius. Mak-Giv- 
nis jam pranešė, kad miesto 
biznieriai šį. vakarą suduos 
triuškinantį smūgį savo prie
šams; Prekybos rūmų ir ko
mersantų (bei prainminirkų 
asociacijos jaunieji nariai 
slaptame susirinkime paruo
šė veikimo planą, kuriam į- 
vykdyti reikia, kad raudonie
ji susirinktų-vienoje vietoje.

Taigi Piteris susirado 
ną Greidį, jauną airį, kuris 
saugojo partijos narių sąra
šą bei kitus organizacijos do
kumentus tokioje slaptoje 
vietoje, jog Piteris lig šiol 
neįstengė jų aptikti. Piteris 
pranešė jam paskutines nau-

pavedė Piteriui paskambinti' pasislėpti spintoje. Mak-Giv- i bus duotos balsavimo teisės 
telefonu bei, asmeniškai ap- j nis atvyksiąs su savo vyru-■ jauniems 18-20 metų žmo- 
silan'kius mieste, painfor- kais, Piterį ištrauksią ir nu- įnėms. Prisidės 80,000 balsuo- 
muoti visą eilę draugų. ' duosią, kad jj muša, o iš ' tojų. '
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65 ar vyresni?
Jūs galite dabar būti kvalifikuoti 

gauti padidintą 
Ožlikriut? Pajamų Priedą

Old Age Security Pensijos 
Kreipkitės dabar!

Į Jeigu jūs negavot suplemento 1970 

jūs galite dabar būti: kvalifikuoti 
gaūti vieną nuo balandžio 1, 1971, 
kadangi bus leidžiama turėti 
daugiau pajamų. Arti 300,000 
kanadiečių galės pasinaudoti šia ■ 
pakaita. Nauja maksimum 
Old Age Security pensija ir 
Guaranteed Income SutpSmesit 
bus $135.00 į mėnesį pavieniui 
ir $255.00 į mėnesį porai, ’> 
kurios abu yra pensionieriai 
.($127.50 kiekvienam).

Jei jūs gavote supiementą 1970.., 

jūs galite būti kvalifikuoti gauti 
padidintus primokėsimus nuo 
balandžio 1,1971. Nuo tos dienos 
maksimam abu, Old Age Security 
pensija ir Guaranteed Income 
Suplement, bus padidinta iki 
$135.00 į mėnesį pavieniams arba 
vedusiam asmeniui, kurio vyras air 
žmona dar negauna pensijos, ir iki 
$255.00 į mėnesį vedusiai porai, 
kurie abu yra perisionieriai 
($127.50’kiekvienam) .

Jūs- jau gavot informacijų brošiūrą 
ir aplikacijos formą dėl priedo 
(suplemento). Jeigu jūs manote, - 
kad jūs turite teisę gauti priedą, 
ir- dar neužpildė! ir nępasiuntėt 
aplikacijos formos, padarykite 
dabar. Padidintas Guaranteed 
Income Suplement (užtikrintų \

pajamų priedas) nebus siunčiamas • 
jums automatiškai. Jūs turite 
kreiptis tuo reikalu kiekvienais 
metais. Dėl tolimesnių informacijų 
ar pagalbos nustatyti, ar jūs 
galite gauti padidintą suplementą, 
rašykit apylinkės CM Age Security, 
ofisui žemiau nurodytais-adresais:

Jūsų apyihskių Old Age Security ofisai yra: ;
Building 102; HeksantvHh 
St. John's, Newfoundland’ 
Phono (709) 726-8760

Dominion Building, 97 Qmm St 
Charlottetown, P.E.I. 
PhOhe (902) 894-6587

Ralston Building, 1557 Hollis St.
Halifax; Nova Scotia 
Phone (902) 426-3711

Federal Building, 633 Queen St 
Fredericton, New Brunswick 
Phone (506) 454-9711

15 Henderson St. 
Quebec City, Quebec 
Phone (418) 694-3332

685 Cathcart St. 
Montreal, Quebec 
Phone (514) 879-5750

789 Don Mills Road, Don Mills, 
TWOhto, Ontario- 
PtlOM (416) 966-6000

MacDonald Building, 
344 Edmonton St. 
Winnipeg, Manitoba* 
Phone (204) 985-3640

Dominion Government Bldg.t 
Scarth St. ttVitforia Ave. 
Regina, Saskatchewan ' ■
Phone (306) 523-9671

646 Federal Building, 107th St. 
Edmonton, Alberta 
Phone (403) 424-0251

1230 Government St.
Victoria, British Columbrr 
Phone (604) 388-3631

HŠEĘIDO DEPARTMENT OF NATIONAL HEALTH AND WELFARE 
i THE HONORABLE JOHN MUNRO, MINISTER
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IVELFARE

I Jau poroj valstybių jos stovi kų pas.ka'.bčjimą. Ji gydė I ga, įbėt labai maloni ir neuž- 
i priešakyje, prie valstybės x-- - 
vairo..

Priimkit domėn, kad sęk-
mądienį, balandžio 4, mūsų

mirštama. Kada aš galėsiu 
jums' visiems atsidėkoti už 
visiką, .neturiu- supratimo. Vi-, 
si kovokime už taiką, kad ga- 

susitifctl.
Man sugrįžus į Montrealą, 

L- I GUVU Stfl CHPgllAFS gltUOTUd S3 U.“ 
. j vaišino kavute. Įtiktųvės J. V., Vektorių gra-

Ačiū Inturisto valdytojuii žioje viloje.. Iniciatorė M. 
Jūsų, Albinui Sutkui ir darbuoto-' M'atusevįčįenė sukvietė sve- 

moterų ruošto 14 d. kovo drauge, korespondencija bū- jai Irenai-Marcinkevičienei čius,. kad gaįėitUĮne pasidą-
banketo pelnas bus skiria-į tų netilpusi kovo 26 laidoje, už daug pagalbos man. Mi- Initi-.kelionės .įspūdžiais. Šir-

gatės iš Indokinijos, tai yra m as dėl ligoninės Vietnamo | jei laikraštis ir būtų išėjęs, • nistrui L. Šepečiui už aplan- dingas .ačiū. Aš niekad jūsų
iš abiejų šiaurės ir pietų vaikučiams. Tai labai kilnus, nes mus pasiekė pavėluotai. .įkymą manęs viešbutyje ir'Į nepamiršiu. Kaip Lietuvoje,
Vietnamu jr i'š Laosas, kur j jų žygis. Tikiu, kad jas pa-j Dabar paštas labai .prastai suteiktus bilietus į Vilniaus 
dabar vyksta kruvini mūšiai. Į seks ir montrealietės, kurios i patarnauja, tad niekad nepa- teatrą. • Inžinieriui Donatui 
Jos atvyks į Kanadą kovo, ruošia vakarienę 4 balandžio likit iki paskutinės dienos. 
mėnesio1 pabaigoje ir lanky- i

Viešnia iš Indokinijos
MONTREAL. — Pastan

gomis Kanados ‘'Moterų Bal
so” organizacijos, kooperuo
jant, su amerikietėmis mote
rimis taikos kovotojomis, 
yra pakviestos viešnios daly

sis didesniuose Kanados 
miestuose.

Jono mamytę. Buvusiam 
Tiesos vyriausiam redakto
riui Genriku-i Zimanui už pa
kvietimą į Tiesos redakciją,

j klubas .rengia pietus. Mote- Vytautui Zenkevičiui už pa- lėtume ir vėl -susitikti-.
rys neįiuoškit pietų namuo- .kvietimą į Vibiiaus ministe- j Man sugrįžus į Montrealą, 

Jos kr eipiasi į visus taiką į se, nes j iš anksto užtikrinam, riją, kur mane. skaniai pa-, buvo surengtos gražios su- 
mylinčius žmones paremti jų: kad bus škanūs.

— • " ” A. Šiiplevičienė
Nuol. redakcijos

pastangas. Kiek teko girdė
ti, tai tororiliečių lietuvių

taip ir Kanadoje.
■ Nuo- šū dies, dėkoju.

Janina Vilkelienėt Daniūnuį ,už paitarnąvięną su 
mašina.'

Kadangi tėviškėj Anykš
čiuose išbuvau tris dienas, 
negaliu .likti neprisiminus jų 
gerumo ir malonumo. Tai 

i tikri anykštėnai. Teko aplan-
! MONTREAL. — Sakoma, kyti visas istorines Anykš- 
■ kad daug lietuvių šeimų .turi čių vietas. Po tiek laiko Jo- 
' gražaus jaunimo, kuris ,ne- kiu būdu negali atpažinti 
nori su. lietuviais bendrauti, miesto. Pilnas kultūros. Vei- ■ buvo laikinai apakintas, kuo- 

MONTREAT _ M >'A - Dėt.ne visi. Štai pavyzdys: Į kia statybos. Už taip gražų !met jam Į .akip pylė buikis» 
MULNIKEAL — MO’.urea-. . ir malonų priėmimą noriu tas varisolą ar ką. tai pąna»

lo Lietuvių Moterų Klubas > Juozo r „Anelės Kausylų dė,kod. anykž,tėnams J. J. saus 
turėjom s-usirinkimą pagerb- dukreles, Danu.e m Vandute, Ga.iev,lčiam3t - v. R Bagdo.; ’

rų dieną kovo 8. Susi- puikiai kalba lietuviai, i nams _M. Q .Dil5anis, A. E. i
, P. O. Laurykė-ižimo^' Ka]bž-° Kvebeko

malone pa: nams, J. J. Bagdonams, E. D. j lyderis Chartrand ir 
° " '- Karosams, B. Žalienei, Rapo-, ^^bkaiJas Lemieux,

lui ir Ievutei- Dobinams (Ra- į Policija . penkis 
polas -karo metu, buvo parti-: areštavo.

i zanas, kovojo už Tarybų Lie-; ________ _
J-1 tuvą, skaudžiai nukentėjęs sako RINKIMAI 

nuo lietuviškų nacistų). Jis ' GALI BŪT ŠJEMET 
maloniai su mašina man vi-, _
■sur patarnavo; Dabar pro-fe- i QSHAWA.__ T. C. Doug-
soriauja Vilniaus univers;te- }as, naujų demokratų nacio- 
te. Kitam bu-vusi-ams par-ti- i .nal'is lyderis, sako, kad fe- 
žanui Povilui Tylai. . ? deralio parlamento rinkimai

Taip pat ačiū visiems bu- gab. būti dar šiemet, kada 
vusiems mano draugams ir , uorg rudenį, 
draugėms, kuriuos teko su-1 
tikti. Be galo buvo džiugu i manymu, premjeras 
pakvėpuoti .Anykščių šilelio Į Trudeau gali sugalvoti skelb

ti rinkimus šiemet, jei tik 
vasaros metu nedarbas su-

I mažės ir valdžios pozicija 
.sustiprės.

Tikrumoje, rinkimai pri
maus a-tvažiavęs Dr. Jonas puola kiltais mėtais, kada ■ 

kurs stengėsi nors vasarą.

ir tikiu, kad jos Šiam tikslui 
skirs gerą dalį likusio pelno. 
Tai bus ne pirmoji parama

Nors nėra žinoma tikrų 1 montrealiecių Vietnamo nu-1 | ipfnyOĮfpę 
-į.. ™ kentėiusiems žmonėms. I Liuli “QHu$kertėjusiems žmonėms.

P-rė K,
datų, kur1 ir kada lankysis, 
bet numatyta, kad Toronte 
jos turės konferenciją - pasi
tarimus su kanadietėmis ir 
kartu su amerikietėmis nuo 
7 iki 9 dd.. balandžio, o Mont
reale, spėjama, pribus 14 d. 
balandžio. Jų sutikimui ko- 
m’tetas 'rūpinasi gauti erd
vesnę salę, -kad kuodaugiau 
taikos šaiimnkų galėtų iš
girsti raportus apie jų šaly- taikoj. Moterų susirinko gra-: parengimuos. 
seAykstantįTiąurųbarbariš-'^3 būrelįs> j mfl3ų kIubą j. 
ką Kaną, už kurį pati d.džiau- st0j0 3 naujos narės. Labai 
šia atsakomybė krinta karo srnagU> kacĮ mu3ų šeima au- 
troškėjams - amerikiečiams, j

Būtų labai kilnu, kad ir lie-• Susirinkimas. įvyk o P. Ben-
tuviai taškos šalininkai kuo-, džaitienės rezidencijoj. Ačiū', Urbanavičiūtę ir L. Keršytę, 
skaitlingiausiai dalyvautų jų Benažaitienei už patalpą ir | kurios yra jau veteranės, vi- 
šuslt'kimuose ir gyvu žodžiu | vaisęs po susirinkimo. Taip ’ gųomet patarnaujančios pa- 
ižgirstų tuos siaubingus karo pat klubo vardu didelis ačiū rengimuose.

Iš Mūsii Veikimo

ti mo
rinkimas praėjo geroj nuo- dažnai matai 1-ietuvį'kuose gagdo,-iams

tarnaujant -prie Stalų. Visuo- 
met g*eitos, žvalios. Gaila,' 
kad kitos jaunuolės neima 
pavyzdžio iš jų.

Prie jų galima pridėt

veiksmus, kurie vyksta aukš P. Kisielienei už gražią pre- 
čiau minėtose kraštuose. Vė- lekciją, kuri buvo paruošta nuotaika 
fesniuose pranešimuose (vie- rūpestingai ir labai-susiejusi -mėnesį aplankyti Lietuvą. Ji 
tinėje spaudoje ir telefonais) su tos dienos reikšme. Mes iabai Įdomaujasi tėvų gimią- 
bus pranešta detaliai, kada turim lenkt žemai mūsų gal-! ja žeme.
tikrai toki susitikimai įvyks vas toms, kurios jau ilsisi' Malonu mums turėti tokias 
ir kur. ' , kapuose, kurios gyvos būda- malonias sesutes.

Šių viešnių atvykimas su- mos turėjo tiek drąsos ju-1 Linkiu Danutei laimingos 
darys nemąžai išlaidų pa- dinti viso pasaulio moteris ir linksmos kelionės.

J-na

Šių viešnių atvykimas su- J 
darys nemažai išlaidų pa- dinti viso pasaulio moteris 
dengti jų kelionei ir buvimui ieškoti teisybės ir lygybės, 
čia, todėl atkvietėjos krei-: Nuo neatmenamų laikų 
piasi į visas taikos grupes ir . moterys buvo pavergtos, 
organizac:jas, kad prisidėtų ! paniekintos.. Tas joms ir 
finansiniai; taipgi žinome, šiandien atsiliepia. Ir dabar 
kad karas nuskurdina šalį, ■ joms stoka drąsos ir pasiti- 
paliėka ,daug invalidų. Reika-. kėjimo savimi. Dar niekas 
linga didelė ekonominė, ir > negirdėjo, kad vyras būtų 
moralinė parama, todėl orga-1

Dabar Danutė su pakelta
_____ i rengiasi gegužės

Vieša Padėka
Jau gerokas laikas prabė- 

. go, lai laikiausi T. Lieluvo-
- . i - - je. Tai buvo gražiausios ir

pga-. aukštesnio proto, kaip mote- linksmiausios mano gyveni- 
nizacijbs ir įvairiais vardais ' ris, bet kaip jos buvo skriau- mo dien03_ Įspūdžius\mbe- 

grupės, i džiamos ir niekinamos! Lž Varta rašyti, nes buvo jų la-
i 4- r-. » 1 r n + rt • fcA O f r C 1 1 Pi < Ct ' ri ’ l F t 1 -p KS. _

susiorganizavusios g
kurios darbuojasi už taiką,' tai negali atsipeikėt ir dabar. ’ 
deda pastangas kuo daugiau- i Vis tiek vyrai viešpatauja pa- 
šiai sukelti ekonominės, m a- j šaulyje. Bet šiandien mote-' 
terialės ir moralės paramos. rys pradeda išeiti j priekį.

Mūsų' gera draugė Joneliunienė, iš St. Catherines, 
Cnt., pranešė, kad jos vyras Petras Joneliunas iš-

1 vykęs į JAV, į brolio Kajetono Joneliuno laidotuves.
Mes reiškiame nuoširdžiausią užuojautą vėlionies 
liūdinčiam broliui Petrui Joneliunui, jo šeimai ir 
visiems velionius artimiesiems.

J. S. Čičinskai
, J. S. Petroniai

A. E. Monkevičiai
P. A. gučiai
A. Klemkienė
J. E. Urbanavičiai

i J. O. Lesevičiai
į1. L. Kisieliai

Montreal,,Que.

M. M. Gudai
T. O. Subačiui
O. V. Stropai
L, J. Papaureliai
D. Petras
J. Hettel
B. Palardy
E. Juraitien®

BURKISTAI UŽPUOLĖ 
STUDENTU MITINGI

■ TORONTO. — Burkistų 
grupė či a ’uįpuolė., .studentų 
mitingą un'rerslteto patal
pose. Užpuo’ jkai. panaudojo

. net chemikalus. Užveizda

grynu oru.
Buvom Leningrade. Tai gal 

gražiausias miestas, kokius 111 
man teko matyti. Mums la- 
bar-daug pagelbėjo iš.Vi-l-

bai daug ir visi suko apie tą 
pat. Puiku, gražu, miela. Ne
norėdama įspūdžiais vargin
ti skaitytojus, norėčiau šir
dingai padėkoti kai kuriems 
asmenims už man suteiktas 
tokias puikias sąlygas aplan
kyti tiek daug įspūdingų Lie
tuvos vietovių.

■ Pirmiausia dėkoju Vilkelių 
šeimai už surengtas man 
gražias sutiktuves Gintaro 
viešbutyje, ./kur dalyvavo 
apie 50 svečių. D-r. Algirdui 
Baltuškevičiui už aprodymą 
viso Kauno. Vyriausiam 
Kauno klinikos gydytojui 
Dr. Petrui Jažinckui už su- 
te>Jtą auto mašiną, puikų 
priėmimą, aprodymą visos 'li
goninės. Širdies ligų gydyto- 

' jui prof.'Jurgiui Bredik’ui už 
aprodymą širdies ligų opera
cijų mašinų, nervų ligų gy-1'

buvo apie 700

asmenis

Kaminskas, 
kuo daugiau aprodyti mies- -------- -——-
tą. Taipgi ačiū mūsų gerai ir OTTAWA. — Bedarbių 
maloniai gidei Valetai Meti-! skaičius Kanadoje pasiekė 
menei už puikų patarnavimą,; 725,000. Į šią skaitlinę neįei- 
Antanui Lukšai už nuotrau- į na 50,000 bedarbių, kurie 
kų darymą. . ■ pertreniruojami pagal “man-

Nors kelionė buvo vargiu-J.power” programą.

OTTAWA. .— Bedarbių

* 
-h

■fc

*
■h
*
■*
♦ 
♦

DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD,

Valome visokius drabužius, gardinas, Manketus, 
lovų uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, 
kas tik yra jūsų namuose.

£ Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių

♦*
Dry Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įreng
tą moderniškiausią STORAGE. Greitas patarna
vimas.
25 metų patyrimas garantuoja darbą.

Savininkai.:
A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršulis, A. Greibns 

1205 CHURCH A V E. PO, 8-6679 
VERDUN, QUE.

> 
* 
a- 
* ♦ 
*

■¥*♦**¥¥*¥4*4**^
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Pian esi mas Gražus parengimas

Pereitą šežtadienį įvykęs 
Sūnų ir Dukterų Draugijos 
pirmos kuopos parengimas 
buvo skaitlingas, gražus ir 
brandus dėl Draugijos. Šei- 
minrikės patiekė puikią va
karienę. Myliinti pasišokai 
tfikrai linksmai laiką praM-

nanu menesims susirniKiiuas j 
įvyks sekmadienį, balandžio! ©mm proga pasimatyt 
4 d., 2 v. po pietų, Lietuvių 
salėj, 160 Claremont St. 
». . • 1

Visus narius kviečiu atsi-

loronto, Ont.

Nuoširdžiai linkime A. 
Čiuplevioienei linksmos ir 
laimingos viešnagės pas bro- 

ilį ir bendrai išeivių lietuvių

Susirinkimas

Sūnų ir Dukterų Palaipi
nės Draugijos 1-mos kuopos 
narių mėnesinis susirinkimas i ir 

su iš toliau atvykusiais į pa
rengimą svečiais. Iš Grand 
Bend buvo atvykę J. K. Bro-

- ; gai; i'š Tiiisonburgo apylin-
tankyti ir susirinkime daly-, kės p. Gavėnai ir W. Rekš- 
vauti. Taipgi, apsimokėti na-' tys, iš Stroud — Kubilinskai, 
nnius mokesčius, jei dar ne-1

■ • 1 Rep.apsimokėję.

I T. Rimdžteis

Kuopos sekr.
Telefonas: WA. 2-3215

Torontiečiy Kronika
Lankėsi Floridoj

Draugė M. Paužienė, To
ronto Lietuvių Moterų klubo 
pirmininkė, su dukterimi ir 
žentu,,buvo porai savaičių iš-: 
vykusi į Floridą pasisvečiuo
ti. Sakosi labai patenkinta 
iš ten susitikimų su lietu
viais.

i mą — “Itai nuo kiekvieno , 
pragyvento mėto ipo dolerį”. 
Priduotą sumą paskirsto: 
“Liaudies Balsui” — $35.00;. 
Kanados Komunistų Partijai 
— $15.00; “Laisvei” ir “Vil
niai — po $10.00.

Draugas A. Ga&naitis ne 
pirmu kartu taip gražiai at
žymi savo gimtadienį. Jis į- 
eidatnas į pensijonų eiles su 
$65 auka atžymėjo ir savo 
65-ĮąjJ gimtadienį.

Dabar kiek šlubčiojanti vielai, vancouveriečio AJgiir-' a^j-Q 
Alberto sveikata neleidžia do Griukaus brolis ir brolie , 
jam aktyviau darbuotis pro- nė. Buvo malonu sueiti ir pa- 1 

i"! gresyviam judėjime, bet kuo sikaibėti su svečiais iš mūsų 
'• gali prisideda. Jei tik švei-' gimtinės, ypač mums, senai 

kata leidžia tai dalyvauja gyvenantiems Kanadoje, su- 
parengimuose. Kartais dar ' žinoti kas dedasi mūsų gim- 
gražiai pasidarbuoja. Bet vi- tinėj, 
suomeninės veiklos bei pa- [ Jie sako, kad visiems yra 
žangaus darbo žmonių judė- gerai žinoma, ką Lietuva tu- 
jimo bei pažangios spaudos rėjo pergyventi praėjusio 
parėmime visuomet garbin- karo metu. Tai buvo didelė

_______ ____ . gai pasirodo. 1 j nelaimė Lietuvai ir jos žmo- 
dies Balso raštinę buvęs ak-1 Nuoširdžiausiai « linkime Į nėms. Bet jie viską pergyve- 

- '______ ■________ čĮrg Galinaičiui stiprios ; nę ir dabar statą naują, gra-
sveiikatos ir dar daug, daug žų gyvenimą. Jei kokie tru- 
linksmų ir laimingų gimta
dienių sulaukti.

lala ir J. Nausėda po 85. e.
A. Krisčiuvienė $1.00. V. Ža
lys 50 c. S. Krisčius 40 c. J. 
Čarrolis 35 c.

Vancouverio kuopos nariai
i per A. Grinkų prisiuntė se- 
į kančiai: P. Bukis, A. Grin- 
. kus, J. Kundrot po $3.00. S.
; I>ailydonis 85 c. ir K. Mak'a- 
■revičius $1.00.

VANCOUVER. — čia at-' J. Broga, Grand. Bend, 
vyko savo atostogas praleis- Ont., aukojo $1.00.
L IpoLtas ir PetnuLė Graike- , Visiems už aukas širdingai 

„X4- , . r.. , ■. ,< > ...į į.
KLLD CK

tarpe Kanadoje.
Re porteris

Svečiai iš Lietuvos

Skaitylojy žiniai

• l
• «
■<

Gražiai Paminėjo 
70-tą Gimtadienį

Kovo 24 d. užėjęs į Lrau-

■tyrus mūsų organizacijose 
veikėjas ir visą laiką atsida
vęs savo klasei darbo žmo
gus Albertas Galinaitis, po 
trumpo pokalbio sako: 

Į “Šiandien man sukanka 70 
metų amžiaus. Norisi kaip 

i nors atžymėti šį gimtadienį” 
' ir. padėjęs ant stalo $70, tę- 
: šia toliau pradėtą pareiški

Mirė J. Balsis
Rep,

Torontietis A. Balsis

Pranešame, kad Liaudies 
Balsas kovo 26 dienos laidos 
neišėjo. Buvo susirgęs drg. " 
Z. Janauskas.

Leidėjai

Paieškojimas

NURSING HOME
Reikalui esant kreipkitės pas mus. Gerą priežiūra, 
graži vieta, švarus oras: Galite kreiptis asmeniškai 
arba telefonu. Telefonas: 941-4230.

George Baniulis
15 Faulkner St. 
Orangeville, Ont.

Ątlį^ku visokios rūšies namų taisymus ir remontą 
pagal asmenišką susitarimą.

S. BANYLIS

Telefonas: 537-3942. Toronto

ga- 
vo liūdną žinią iš Lietuvos,

' kad ten staiga širdies liga 
mirė jo jaunesnis brolis Jur
gis Balsis, 65 metų amžiaus.

I J. Balsis praeitai metais 
apie pusmetį viešėjo Toron
te pas A. O. Balsius ir daly
vavo lietuvių parengimuose, 
platokai susipažino su To
ronto lietuviais.

Gili užuojauta A. Balsiui 
netekusiam brolio, taipgi ve- 
konies liūdinčiai žmonai ir 

‘ į visiems jo artimiesiems.
a' ■ Rep.

kūmai yra, tai būsią greitu 
laiku jie nugalėti. Pažanga 
didelė. Labai yra patenkinti 
mokslu, kurs veltui. Kurie 
gerai mokinas?, valdžia duo
danti stipendijas. Veltui1 gy
dymas.

Svečiai taipgi' įdomaujasi 
gyvenimu Kanadoje.

Mes linkime draugams Ipo
litui ir Petrutei linksmai pra
leisti atostogas.

C. M.

Paieškau Kęstą Valavičių, 
s. Jono, gimusį 1908 m., VII- 
kaviškyj ir paskutiniu laiku 
gyvenusį ar gyvenantį Čika
goje.

Prašau atsiliepti ar žinan
čius jo adresą pranešti man, 
už ką būsiu didžiai dėkinga.

Ona Balsi enė
39 Eastville Avė.

Canada.

LIETUVIS HUMBERTS
, J. Lisauskas

{rengiam Aliejinį Apšildymą 
Atliekam Kitus Plum bėrio Darbus

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina
1 148 WESTMINSTER AVE. — Tel. LE. 2-5191 

Toronto

1 ■ Akių ir Akinių Specialistas

G. S. MERRITT
< Optometristas — Optikas 

Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau 
Bifocals — $19.00 ir daugiau 

(įskaitant akių egzaminavimą)
Valandos: 9-12 ir 1-6. Treč. po piet uždaryta

1175 Bondas St. W. Tel. LE. 5-6400
l Toronto, Ont.
Antrad. Ketv. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą

Iš KLLD CK Raštinės Pardavimui
Yra talks paprotys, kad jei

gu kas ką perka, tai nori 
gauti geras prekes, bet ne 
brangiai mokėti. Jeigu kas

Parėmė Apšvietos Fondą

Hamiltono kuopos nariai 
per J. Aršauską su nariniais 
mokesčiais atsiuntė aukų ' parduoda, kad ir prastas 
apšvietos fondui sekančiai. pre]feS) norj gauti*didelękai- 
J. Astylienė, J. Arsauskas, aš parduodu 4 Sklypus, 
N.. Garbatavfous ir A. Mal-! kiekvienas yra 100 pėdų plo- 
deikienė po $2 00. P. Vaivila jr 200 ilgio. Aš pirkau 
$2 <85. P. A^Ia, M. Petkus, 

j B. Kubilienė ir A. Doveika 
TORONTO. Pora savai- gi00. k. Pampalas $1.50.

eių atgal iš Kauno, Lietuvos, I Winnipeg© kuopos mariai 
atvyko Anele Čiuplevičienė, Vidrūką prisiuntė ap- 
pas torontietį brolį Antaną ^vietos fondui sekančiai: M. 
Dagį. Čia ji planuoja pra- Vidrukas, 
leisti apie tris mėnesius.

A. Ciuplevičienė labai ,

Viešnia iš Lietuvos

1 v uuiao, V. L/Cperka, A. 
j Diksonas, P. Ponkus, A. Ma- 

džiaugiasi feksmairlaaiūn- 
ga kelione į Kanadą. Ji kelia
vus tarybiniu orlaiviu nuo 
Maskvos iki Montreal©. Ke
lionė oriaiviu buvo nenuobo
di ir visais atžvilgiais įdomi. 
Maistas ir patarnavimas la
bai geras. '

j Kanadoje viešėdama dė
sianti pastangas susipažinti 
su kuo daugiau lietuvių daly
vaujant ių parengimuose, bei 
asmeniškai susitinkant.

1959 metais už $6,000, par
duodu už $5,500. Sklypai yra 
Floridoj. Pardavimo priežas
tis — senas amžius.

Anthony J. Orlen 
Webster, N. Y, 14580

v*

FRANK VASS, B.A.
Advokatas - Notaras

263 College St.
WA. 2-6112
WA. 2-6111

Rs. — CL. 1-0651

Toronto

t 
t 
<1

Atlieku visokius namų taisymo ir {ruošimo 
darbus, taipgi statau naujus. Prašome kreiptis dėl 
susitarimų

KAZYS CIBAS
TeL 533-5116, Toronto, Ont.

Laisniuotas Plumberts
į J. REBELO

Ardwick Plumbing Co. Ltd.
1863 Dundas St. West - Toronto

Atliekami visokie plumbiriimo darbai, 
Taisome senas ir {dedame naujas vandens, 

šildymo ir nutekamas rynas

Dėl staigaus patarnavimo šaukit: 741-8735 
Dieną ar naktį.

Ofiso telefonas: 536-8124 Lie. No. 717,


